



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e ou pelo(a) pregoeiro(a), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Pregão Eletrônico nº: 053/2024

b) Processo nº: 149/2024

**c) Data Homologação: 24/10/2024**

d) Objeto da Licitação: aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais, da Polícia Civil e do Corpo de Bombeiros Militar do Município de Mafra/SC

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

#### **13586 - JULIANTONI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (02.590.424/0001-89)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
9	104018 - Açúcar de baunilha, embalagem 100g.	Un	RD PCT 100G	128	2,58	330,24
20	104029 - Alho de cabeça, de primeira qualidade, branco.	KG	CEASA KG	85	25,76	2.189,60
21	104030 - Alho desidratado embalagem de 100g	Un	RD PCT 100G	27	4,44	119,88
22	104031 - Ameixa seca, sem caroço, embalagem 200g.	Un	RD PCT 200G	62	6,46	400,52
23	104032 - Amendoim, grupo descascado, subgrupo industrial, classe médio, subclasse claro, tipo único, embalagem 500g.	Un	RD PCT 500G	285	6,24	1.778,40
24	104033 - Amido de milho, embalagem 500g.	Un	RD PCT 500G	118	3,08	363,44
25	104034 - Amido de milho, embalagem de 1kg.	Un	RD PCT 1 KG	40	5,44	217,60
28	104037 - Aveia em flocos finos, 100% natural, embalagem de no mínimo 170g.	Un	RD PCT 200G	370	2,42	895,40
58	104067 - Canela em pó, embalagem 35g.	Un	RD PCT 35G	125	1,90	237,50
59	104068 - Canjica despeliculada,	Un	RD PCT	120	4,25	510,00



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: [www.mafra.sc.gov.br](http://www.mafra.sc.gov.br), e-mail: [administracao@mafra.sc.gov.br](mailto:administracao@mafra.sc.gov.br).

	branca, tipo 1, embalagem de 500g.		500G			
89	104098 - Coloral tempero, embalagem 100g	Un	RD PCT 100G	27	1,60	43,20
91	104100 - Confeito tipo chocolate granulado, embalagem de 1kg.	Un	RD PCT 1 KG	89	20,47	1.821,83
107	104116 - Farinha de mandioca 500g, de primeira qualidade, beneficiada, torrada, fina. obtido dos processos de ralar e torrar mandioca, seca, branca, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livres de umidade e fragmentos estranhos.	Un	RD PCT 500G	60	2,88	172,80
108	104117 - Farinha de mandioca 1kg, de primeira qualidade, beneficiada, torrada, fina. obtido dos processos de ralar e torrar mandioca, seca, branca, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livres de umidade e fragmentos estranhos.	Un	RD PCT 1 KG	78	4,87	379,86
109	104118 - Farinha de milho branca, tostada, biju, embalagem de 1kg.	Un	RD PCT 1 KG	98	6,44	631,12
110	104119 - Farinha de milho, pacote com 500g.	Un	RD PCT 500G	50	2,73	136,50
111	104120 - Farinha de Farinha de quibe, embalagem de 500g. quibe, embalagem de 500g.	Un	RD PCT 500G	62	3,18	197,16
112	104121 - Farinha de rosca, embalagem de 500g.	Un	RD PCT 500G	94	7,60	714,40
125	104134 - Fubá de milho fino, 1kg.	Un	RD PCT 1 KG	250	2,94	735,00
134	104143 - Leite de coco tradicional, embalagem de 200ml.	Un	RD 200ML	185	3,63	671,55
138	104147 - Lentilha, embalagem 500g.	Pct	RD PCT 500G	32	6,70	214,40



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

155	104164 - Manjeriço desidratado, embalagem de 10g.	Un	RD PCT 500G	130	1,87	243,10
176	104186 - Óregano - Embalagem 100g, folhas da planta <i>Origanum vulgare</i> L., popularmente conhecido como orégano, acompanhada ou não de pequena porção de sumidades florais. Sãs, limpas e secas.	Un	RD PCT 100G	90	4,41	396,90
192	104203 - Pêssego em calda, em metades, enlatado, peso líquido 800g, peso drenado 450g.	Un	RD 450G	262	12,93	3.387,66
194	104205 - Pimenta do reino pura, em pó, embalagem 30g.	Un	RD PCT 35G	84	1,87	157,08
200	104211 - Polvilho azedo, embalagem 500g.	Un	RD PCT 500G	104	3,54	368,16
201	104212 - Polvilho doce, embalagem 500g.	Un	RD PCT 500G	104	3,33	346,32
216	104227 - Sagu tipo 1, classe pérola, embalagem 500g.	Un	RD PCT 500G	200	4,17	834,00
226	104238 - Uva passa clara, sem semente, embalagem 200g.	Un	RD PCT 200G	54	5,42	292,68
<b>Total (R\$):</b>						18.786,30

#### 2381 - AKIDEIXAN INDUSTRIA DO ANIVERSARIO LTDA (01.061.462/0001-81)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
185	104195 - Pão francês, de água, ou pão de trigo, peso de 50g. Deve ser produzido no dia da entrega.	Kg	PR?PRIA FRANCES peso de 50g.	800	14,97	11.976,00
<b>Total (R\$):</b>						11.976,00

#### 4240 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA-EPP (07.634.816/0001-16)

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor	Valor total
------	------------------	-------	-------	------------	-------	-------------



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

		medida			unitário (R\$)	(R\$)
10	104019 - Adoçante líquido aspartame, embalagem de 100ml.	Un	LOW?UCAR LOW?UCAR	232	24,31	5.639,92
12	104021 - Água mineral sem gás, copo 200ml.	Un	LIND ?GUA LIND ?GUA	12.100	0,80	9.680,00
16	104025 - Água mineral sem gás, garrafa com 500ml.	Un	VALE VITA VALE VITA	2.748	1,04	2.857,92
32	104041 - Bala mastigável, embalagem 900g, embaladas individualmente, sabor frutas.	Un	RICLAN RICLAN	5.160	12,19	62.900,40
36	104045 - Barra de biscoito doce, com recheio sabor goiabada, embalado individualmente contendo 30g.	Un	BAUDUCCO BAUDUCCO	2.420	1,50	3.630,00
39	104048 - Batata palha salgada extrafina, embalagem 1kg.	Un	tub fritas tub fritas	52	25,19	1.309,88
40	104049 - Bebida láctea tipo achocolatado, pronto para consumo, embalagem tetra pak 200ml.	Un	SHOWKINHO SHOWKINHO	3.100	1,08	3.348,00
42	104051 - Biscoito água e sal. Pacote com 350 a 375 gramas. Embalagem com 03 pacotes.	Un	PICININI PICININI	250	3,70	925,00
43	104052 - Biscoito doce recheado, sabores variados, enriquecido com vitaminas, embalagem 143g.	Un	PANCO PANCO	720	2,29	1.648,80
44	104053 - Biscoito doce tipo leite, maisena e maria, embalagem 400g.	Un	PICININI PICININI	720	3,72	2.678,40
45	104054 - Biscoito salgado cream cracker, embalagem 400g.	Un	PICININI PICININI	1.510	3,69	5.571,90
47	104056 - Biscoito tipo	Un	PICININI	810	3,72	3.013,20



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

	rosquinha de coco. Embalagem de 400g.		PICININI			
50	104059 - Bolinho recheado, sabores variados, embalados individualmente, com no mínimo 35g.	Un	BAUDUCCO BAUDUCCO	3.200	1,80	5.760,00
56	104065 - Caldo de carne. Embalagem com 6 unidades, 57g.	Un	APTI APTI	80	1,94	155,20
57	104066 - Caldo de galinha. Embalagem com 6 unidades, 57g.	Un	APTI APTI	80	1,94	155,20
77	104086 - Cereal de arroz, para alimentação infantil, etapa 1, embalagem 230g.	Un	alnutri alnutri	300	7,78	2.334,00
79	104088 - Chá mate tostado, caixa com 25 sachês.	Un	CAPIMAR CAPIMAR	440	2,35	1.034,00
80	104089 - Chá mate tostado, sabor natural, embalagem 500g.	Un	CAPIMAR CAPIMAR	270	5,20	1.404,00
81	104090 - Chá para bebê, tipo camomila, erva doce, cidreira, etc. Naturais, contendo 10 sachês, 10g.	Un	CAPIMAR CAPIMAR	700	2,40	1.680,00
83	104092 - Chocolate fracionado, ao leite, embalagem de 1kg.	Un	roma roma	60	29,50	1.770,00
84	104093 - Chocolate fracionado, branco, embalagem de 1kg.	Un	roma roma	60	29,50	1.770,00
85	104094 - Chocolate, amargo e meio amargo, embalagem de 1 kg	Un	roma roma	60	31,60	1.896,00
95	104104 - Creme de leite UHT, homogeneizado, com no mínimo 17% de gordura, 200g.	Un	MOCOCA MOCOCA	550	2,90	1.595,00
96	104105 - Doce de frutas misto, cremoso, vários sabores, embalagem de 900g.	Un	LUISALVENSE LUISALVENSE	90	6,75	607,50



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

97	104106 - Doce de frutas. Pote com 400g, de 1ª qualidade. Sabores uva, morango, goiaba, figo ou banana. Produto elaborado a partir de fruta(s), inteira(s) ou em parte(s) e ou semente(s). obtidos por secagem e ou desidratação e ou laminação e ou cocção e ou fermentação e ou concentração e ou congelamento e ou outros processos tecnológicos considerados seguros para a produção de alimentos.	Un	LUISALVENSE LUISALVENSE	130	3,45	448,50
102	104111 - Embalagem para pipoca, de papel, tamanho aproximado de 8cm x 15cm, com 100 unidades cada.	Pct	BOMPACK BOMPACK	1.530	5,09	7.787,70
103	104112 - Ervilha em conserva, embalagem de 300g, 170g drenado.	Un	predilecta predilecta	250	3,88	970,00
113	104122 - Farinha de trigo especial, tipo 1, branca. Embalagem de 5kg.	Un	CLARISSIMA CLARISSIMA	600	14,99	8.994,00
114	104123 - Farinha láctea composta, integral, pacote de 230g.	Un	ITALAC ITALAC	400	7,31	2.924,00
116	104125 - Fermento biológico seco instantâneo, embalagem de no mínimo 100g.	Un	PAKMAYA PAKMAYA	130	5,99	778,70
117	104126 - Fermento em pó químico, embalagem de 250g.	Un	APTI APTI	140	5,70	798,00
120	104129 - Filtro de papel para café, com costura dupla, nº103. Caixa com no mínimo 30 unidades.	Cx	IGUA?U IGUA?U	730	4,80	3.504,00



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

121	104130 - Filtro de papel para café, com costura dupla, nº103. Caixa com no mínimo 30 unidades.	Un	DALON DALON	500	4,41	2.205,00
122	104131 - Forminha para brigadeiro, de papel, nº 6, cores lisas, embalagem com 200 unidades.	Un	FEST COLOR FEST COLOR	600	3,77	2.262,00
126	104135 - Garfinho descartável, embalagem com 50 unidades, cor branca.	Un	straplast straplast	330	4,80	1.584,00
127	104136 - Goiabada, embalagem de 400g.	Un	predilecta predilecta	180	5,54	997,20
133	104142 - Leite condensado pasteurizado, embalagem 395g.	Un	MOCOCA MOCOCA	530	5,30	2.809,00
145	104154 - Macarrão argola lisa com ovos, embalagem de 500g.	Un	Galo Galo	200	4,10	820,00
146	104155 - Macarrão borboleta com ovos, embalagem de 500g.	Un	Galo Galo	200	4,20	840,00
147	104156 - Macarrão espaguete com ovos, de 1ª qualidade, 500g, intacto e hermeticamente vedado, na porção de 80g aproximadamente, de 62g de carboidratos, 8,8 de proteínas e 0,8g de lipídeos.	Un	ROSANE ROSANE	300	3,35	1.005,00
148	104157 - Macarrão ninho largo com ovos, embalagem 500g.	Un	ROSANE ROSANE	300	4,99	1.497,00
149	104158 - Macarrão parafuso, com ovos, pacote 500g, intacto e hermeticamente vedado, na porção de 80g aproximadamente, de 62g de carboidratos, 8,8g de	Un	ROSANE ROSANE	300	3,44	1.032,00



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

	proteínas e 0,8g de lipídeos.					
150	104159 - Macarrão penne, pacote 500g, intacto e hermeticamente vedado, na porção de 80g aproximadamente, de 62g de carboidratos, 8,8g de proteínas e 0,8g de lipídeos.	Un	ROSANE ROSANE	300	3,44	1.032,00
152	104161 - Maionese, embalagem tetra pak 1kg, livre de gorduras trans.	Un	D'AJUDA D'AJUDA	138	15,00	2.070,00
156	104165 - Margarina cremosa com sal, pote com 500g, de primeira qualidade, com no mínimo 80% de lipídios, isenta de gorduras trans. A apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e outras características indesejáveis.	Un	coamo coamo	475	5,10	2.422,50
157	104166 - Margarina vegetal extracremosa, com sal a 2,3%, 65% de lipídeos, aroma idêntico ao natural de manteiga, embalagem 500g.	Un	coamo coamo	400	5,99	2.396,00
158	104167 - Marshmallow colorido, embalagem 500g.	Un	FOFS FOFS	280	18,37	5.143,60
159	104168 - Massa para lasanha, festonada, embalagem 500g.	Un	DONA BENTA DONA BENTA	330	9,27	3.059,10
161	104170 - Mel puro de abelhas, embalagem 1kg. Com CIF.	Un	somel somel	98	43,52	4.264,96
162	104172 - Melado de cana de açúcar, pote de 400g.	Un	IMPERIAL IMPERIAL	68	14,80	1.006,40





Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: [www.mafra.sc.gov.br](http://www.mafra.sc.gov.br), e-mail: [administracao@mafra.sc.gov.br](mailto:administracao@mafra.sc.gov.br).

166	104176 - Milho verde em conserva, embalagem 300g, peso drenado 170g.	Un	predilecta predilecta	210	2,72	571,20
168	104178 - Mistura pronta para bolo, sabores diversos, pacote com 400g ou 500g.	Un	APTI APTI	350	3,82	1.337,00
174	104184 - Néctar de fruta sabores variados, embalagem longa vida 1 litro.	Un	DA FRUTA DA FRUTA	500	6,44	3.220,00
175	104185 - Óleo de soja refinado, 900ml, de primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado, acidez máxima de 0,6mg KOG/g, isento de gorduras trans.	Un	coamo coamo	810	7,16	5.799,60
179	104189 - Paçoca rolha, embalada individualmente, pote com 800g.	Un	AMENDUP? AMENDUP?	1.200	21,49	25.788,00
180	104190 - Palito de dente, caixa com 100 unidades.	Un	Paraná Paraná	110	1,58	173,80
181	104191 - Palito fósforo de segurança, longo, caixa com 200 unidades.	Un	GABOARDI GABOARDI	450	4,12	1.854,00
186	104197 - Papel alumínio, tamanho 45cm x 4m.	Un	BOMPACK BOMPACK	110	4,92	541,20
187	104198 - Papel manteiga, 30cm x 7,5m.	Un	BOMPACK BOMPACK	60	7,48	448,80
188	104199 - Pé de moleque, embalado individualmente, pote 800g.	Un	KROK KROK	1.200	27,44	32.928,00
196	104207 - Pipoca doce, embalagem 30g.	Un	QUERO MAIS QUERO MAIS	11.450	2,18	24.961,00
199	104210 - Pó para preparo de gelatina, sabores diversos, embalagem 45g.	Un	neilar neilar	950	2,40	2.280,00
204	104215 - Prato descartável pequeno, embalagem com 10 unidades, na cor branca.	Pct	BOMPACK BOMPACK	490	3,02	1.479,80
206	104217 - Preparo para	Un	neilar neilar	750	3,75	2.812,50



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: [www.mafra.sc.gov.br](http://www.mafra.sc.gov.br), e-mail: [administracao@mafra.sc.gov.br](mailto:administracao@mafra.sc.gov.br).

	pudim, sabores variados, embalagem 45g.					
210	104221 - Quirera de milho, embalagem 1kg.	Un	agrícal agrícal	54	3,13	169,02
212	104223 - Quirera tipo canjiquinha, embalagem de 1kg.	Un	agrícal agrícal	60	3,13	187,80
217	104228 - Sal refinado, fino, iodado ou iodatado, para consumo doméstico, com granulação uniforme e com cristais brancos. Embalagem com 1kg.	Un	ZIZO ZIZO	502	1,72	863,44
222	104234 - Suco em pó, 25g a 35g, sabores (laranja, limão, abacaxi, uva, morango e maracujá), já adoçado, rendimento de 1 litro, preparado sólido artificial para refresco de diversos sabores.	Un	neilar neilar	2.410	0,76	1.831,60
223	104235 - Suco em pó, embalagem de 500g, para preparar 25 litros, sabores diversos.	Un	neilar neilar	240	5,90	1.416,00
228	104240 - Vinagre de álcool, 900ml, líquido límpido, cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas.	Un	PIECZARKA PIECZARKA	380	2,63	999,40
231	104243 - KIT DE NATAL: -01 panetone 450g; -01 unidade de pêssego em calda, em metades, enlatado, peso líquido 830g, peso drenado 450g; -02 unidades de chocolate em barra, ao leite, 90g; -03 unidades de pó para preparo de gelatina, com 35g cada, sabores diversos; -01 unidade de leite	Kit	marca propria marca propria	3.050	79,90	243.695,00



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

condensado pasteurizado, embalagem 395g; -01 unidade de creme de leite UHT, homogeneizado, com até 20% de gordura, 200g; -01 unidade de refrigerante 2 litros sabores variados; -01 pacote de bala tipo caramelo, pacote 600g; -03 pacotes de biscoito wafer, sabores variados, pacote de 140g; -02 pacotes de pipoca doce, 50g.						
<b>Total (R\$):</b>						539.372,14

**13588 - PAULO RICARDO SCHNEIDER (02.776.956/0001-05)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	104011 - Abacaxi fresco, de primeira qualidade, em bom estado.	Un	--	460	5,81	2.672,60
3	104012 - Abobrinha verde fresca, sem danos.	KG	--	116	5,15	597,40
4	104013 - Acelga fresca, sem danos.	Mç	--	130	3,35	435,50
18	104027 - Aipim descascado, congelado, embalagem 1 kg	Un	--	300	7,80	2.340,00
19	104028 - Alface fresca, sem danos, em maços, apresentando grau de maturação tal que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	Un	--	700	2,80	1.960,00
33	104042 - Banana caturra de primeira qualidade	KG	--	450	4,37	1.966,50
37	104046 - Batata doce, sem danos.	KG	--	130	4,59	596,70
38	104047 - Batata inglesa, lavada,	KG	--	450	3,72	1.674,00



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: [www.mafra.sc.gov.br](http://www.mafra.sc.gov.br), e-mail: [administracao@mafra.sc.gov.br](mailto:administracao@mafra.sc.gov.br).

	sem danos, de primeira.					
41	104050 - Beterraba de primeira qualidade, sem danos, sem folhas, fresca.	KG	--	160	5,50	880,00
53	104062 - Brócolis de primeira qualidade, em maço, fresco, sem danos.	Un	--	550	5,94	3.267,00
74	104083 - Cebola de primeira, branca, tamanho médio com casca, sem danos.	Kg	--	338	5,12	1.730,56
75	104084 - Cebolinha verde para tempero, em maço.	Mç	--	160	2,92	467,20
76	104085 - Cenoura extra especial, sem folhas, tamanho médio, sem danos.	Kg	--	710	3,48	2.470,80
86	104095 - Chuchu fresco, sem danos.	Kg	--	380	3,78	1.436,40
93	104102 - Couve-flor de primeira qualidade, fresca, sem danos.	Un	--	550	5,10	2.805,00
104	104113 - Espinafre em maço, fresco, sem danos.	Mç	--	575	5,93	3.409,75
124	104133 - Frutas picadas, com pelo menos 5 frutas da estação. Acondicionadas em embalagem individual fechada, sem açúcar, com 100g.	Un	--	2.200	6,11	13.442,00
130	104139 - Laranja bahia de primeira qualidade, fresca, sem danos.	Kg	--	770	8,12	6.252,40
131	104140 - Laranja lima de primeira qualidade, fresca, sem danos.	Kg	--	280	6,78	1.898,40
132	104141 - Laranja pera de primeira qualidade, fresca, sem danos.	Kg	--	730	4,21	3.073,30
142	104151 - Maçã Fuji de primeira qualidade, sem danos.	Kg	--	510	11,53	5.880,30
143	104152 - Maça Gala de primeira qualidade, sem danos.	Kg	--	820	15,03	12.324,60
153	104162 - Mamão fresco, sem danos.	Un	--	410	9,91	4.063,10
154	104163 - Manga fresca, sem	Kg	--	415	7,81	3.241,15



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

	danos.					
163	104173 - Melancia sem danos.	Kg	--	330	4,17	1.376,10
164	104174 - Melão comum.	Kg	--	230	6,30	1.449,00
177	104187 - Ovos de galinha tipo grande, frescos, embalagem com 12 unidades.	Un	--	205	8,18	1.676,90
178	104188 - Ovos de galinha, frescos, embalagem com 30 unidades.	Un	--	125	20,36	2.545,00
189	104200 - Pepino, sem danos.	Kg	--	215	5,53	1.188,95
190	104201 - Pera nacional, fresca, sem danos.	Kg	--	270	8,57	2.313,90
215	104226 - Repolho verde, fresco, sem danos.	Un	--	600	3,97	2.382,00
218	104229 - Salsa verde para tempero.	Un	--	150	4,56	684,00
225	104237 - Tomate longa vida fresco, sem danos.	Kg	--	610	8,60	5.246,00
<b>Total (R\$):</b>						97.746,51

#### 11472 - PLENUS DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA (29.206.230/0001-93)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
136	104145 - Leite em pó integral, não adoçado, embalagem 400g.	Un	MULAC	4.540	11,49	52.164,60
229	104241 - KIT DE SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR 01: -01 pacote de achocolatado em pó instantâneo, não adoçado, embalagem de 1kg; - 01 pacote de açúcar branco, refinado, embalagem de 5kg; - 01 pacote de arroz parboilizado, tipo 1, longo, fino, embalagem de 5kg; -02 pacotes de biscoito doce tipo rosquinha, vários sabores,	Kit	PR?PRI A	5.000	225,79	1.128.950,00



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

	embalagem 500g; -01 pacote de chá mate tostado, sabor natural, embalagem 500g; -01 unidade de extrato de tomate tradicional, embalagem de 350g; -01 pacote de farinha de milho, branca, tipo biju, embalagem de 1kg; -01 pacote de farinha de trigo especial, tipo 1, embalagem 5kg; -05 pacotes de feijão preto, classe A, tipo 1, embalagem com 1kg; -01 pacote de fermento biológico seco, granulado, instantâneo, embalagem com 100g; -04 pacotes de leite em pó integral, não adoçado, embalagem de 400g; -02 pacotes de macarrão espaguete fino com ovos, embalagem 500g; -01 unidade mel puro de abelhas, embalagem 500g; -02 óleos de soja, embalagem 900ml; -01 pacote de sal fino, iodado, embalagem de 1kg; -03 unidades de sardinha em lata, conservada em molho de tomate, embalagem 125g.					
230	104242 - KIT DE SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR 02: -01 pacote de açúcar branco, refinado, embalagem de 1kg; -02 pacotes de arroz parbolizado, tipo 1, longo, fino, embalagem de 1kg; -01 pacote de biscoito doce tipo rosquinha, vários sabores, embalagem 500g; -01 pacote de chá mate tostado, sabor natural, embalagem 500g; -01	Kit	PR?PRI A	5.000	117,59	587.950,00



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

unidade de extrato de tomate tradicional, embalagem de 350g; -01 pacote de farinha de milho, branca, tipo biju, embalagem de 1kg; -03 pacotes de farinha de trigo especial, tipo 1, embalagem de 1kg; -02 pacotes de feijão preto, classe A, tipo 1, embalagem de 1kg; -03 pacotes de fermento biológico seco, granulado, instantâneo, embalagem de 10g; -02 pacotes de leite em pó integral, não adoçado, embalagem de 400g; -01 pacote de macarrão parafuso com ovos, embalagem 500g; -01 unidade de mel puro de abelhas, embalagem 500g; -01 unidade de óleo de soja, embalagem 900ml; -01 pacote de sal fino, iodado, embalagem de 1kg; -02 unidades de sardinha em lata, conservada em molho de tomate, embalagem 125g.						
<b>Total (R\$):</b>						1.769.064,60

**11082 - AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA (31.232.835/0001-09)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14	104023 - Água mineral sem gás, galão 20l (carga).	Un	Royal Fit	460	17,28	7.948,80
<b>Total (R\$):</b>						7.948,80

**13587 - OUROLIMPE ATACADISTA LTDA (35.193.845/0001-25)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário	Valor total (R\$)
------	------------------	--------------	-------	------------	----------------	-------------------



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: [www.mafra.sc.gov.br](http://www.mafra.sc.gov.br), e-mail: [administracao@mafra.sc.gov.br](mailto:administracao@mafra.sc.gov.br).

					(R\$)	
5	104014 - Achocolatado em pó instantâneo, não adoçado, enriquecido com vitaminas, embalagem 1kg.	Un	APTI APTI	158	12,30	1.943,40
6	104015 - Achocolatado em pó, obtido pela mistura de cacau em pó solúvel açúcar refinado, extrato de malte e/ou maltodextrina, podendo conter sal, leite em pó e/ou soro de leite, vitaminas e minerais. Pacote com 800g.	Un	APTI APTI	120	12,00	1.440,00
7	104016 - Açúcar branco refinado, de primeira qualidade, branco, especial peneirado, isento de fermentações, matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem de 5kg.	Pct	ALTO ALEGRE ALTO ALEGRE	570	21,60	12.312,00
13	104022 - Água mineral sem gás, copo com 300ml.	Un	trezetilias trezetilias	2.150	1,35	2.902,50
26	104035 - Arroz parboilizado polido, longo fino, tipo 1, 100% natural, sem colesterol, adicionado de vitaminas, embalagem de 5kg.	Un	safra safra	180	23,12	4.161,60
27	104036 - Arroz parboilizado, tipo 1, agulhinha, classe longo fino, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15% (g/100g) isento de sujidades (parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas) e materiais estranhos. Embalagem de 5kg.	Un	safra safra	100	29,84	2.984,00
29	104038 - Azeite de oliva tipo extra virgem, de primeira qualidade. Produto da	Un	cozinero cozinero	50	27,83	1.391,50





Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

	prensagem a frio da azeitona. Embalagem 500ml.					
46	104055 - Biscoito sortido amanteigado. Pacote com 300 a 400g.	Un	lilibel lilibel	610	6,41	3.910,10
48	104057 - Biscoito tipo rosquinha, vários sabores, embalagem 500g.	Un	PICININI PICININI	800	3,70	2.960,00
49	104058 - Biscoito wafer recheado, sabores variados, embalagem 165g.	Un	casaredo casaredo	1.000	2,37	2.370,00
51	104060 - Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto com chocolate ao leite, embalagem de 1kg.	Pct	AMOR CARIOCA AMOR CARIOCA	320	45,90	14.688,00
52	104061 - Bombons de chocolate sortidos, recheados com castanha de caju, banana, coco, ao leite, meio amargo, etc. Embalagem 250g.	Pct	lacta lacta	700	12,69	8.883,00
54	104063 - Café torrado e moído, tipo extra forte, 500g,	Un	farropilha farropilha	580	15,93	9.239,40
55	104064 - Café torrado e moído, torra clássica, embalagem 500g, embalado a vácuo.	Un	farropilha farropilha	1.330	15,57	20.708,10
78	104087 - Cereal matinal de flocos de milho, com açúcar, embalagem 500g.	Un	prosabor prosabor	148	16,79	2.484,92
82	104091 - Chocolate em barra, ao leite, 160g.	Un	lacta lacta	200	8,11	1.622,00
87	104096 - Coco ralado em flocos, úmido, não adoçado, embalagem de 100g.	Un	sococo sococo	310	3,80	1.178,00
88	104097 - Colher plástica descartável, para sobremesa, cristal, embalagem de 50 unidades.	Un	bompak bompak	670	3,53	2.365,10
98	104107 - Doce de leite cremoso, embalagem de 400g.	Un	frigeri frigeri	260	4,99	1.297,40



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: [www.mafra.sc.gov.br](http://www.mafra.sc.gov.br), e-mail: [administracao@mafra.sc.gov.br](mailto:administracao@mafra.sc.gov.br).

99	104108 - Doce de leite. Pote com 900g. OBS: não deve ser de "soro de leite".	Un	frigeri frigeri	120	12,00	1.440,00
105	104114 - Extrato de tomate 340g, de 1ª qualidade, concentrado puro (a base de tomate, sal e aditivos permitidos pela legislação vigente) cor vermelho, cheiro e sabor característico, isento de peles e sementes.	Un	BONARE BONARE	155	2,99	463,45
106	104115 - Extrato de tomate tradicional, embalagem de 850g.	Un	BONARE BONARE	160	8,99	1.438,40
115	104124 - Feijão preto, 1ª qualidade (tipo 1), novo, constituído de grãos inteiros grandes e são, isento de material terroso, sujidades e outras variedades e espécies. Embalagem de 1kg.	Un	Santo Dia Santo Dia	600	7,39	4.434,00
128	104137 - Guardanapo de papel, tamanho 23,5cm x 22cm, embalagem com 50 unidades, branco.	Un	sorela sorela	2.110	1,99	4.198,90
135	104144 - Leite de vaca, zero lactose, embalagem longa vida, 1 litro.	Un	TIROL TIROL	174	4,87	847,38
137	104146 - Leite líquido integral, 1 litro, homogeneizado, submetido ao processo de ultra pasteurização, esterelizado (UHT), longa vida, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Un	TIROL TIROL	3.494	4,73	16.526,62
144	104153 - Macarrão aletria com ovos, embalagem de 500g.	Un	isabela isabela	250	3,99	997,50
151	104160 - Macarrão talharim com ovos, de 1ª qualidade, 500g, intacto e	Un	isabela isabela	300	4,70	1.410,00



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

	hermeticamente vedado, na porção de 80g aproximadamente, de 62g de carboidratos, 8,8 de proteínas e 0,8g de lipídeos.					
165	104175 - Milho de pipoca, tipo 1, premium, embalagem 500g.	Un	fonte nova fonte nova	230	3,30	759,00
209	104220 - Queijo parmesão ralado fino, embalagem 100g.	Kg	minas minas	300	9,44	2.832,00
213	104224 - Refrigerante de 2 litros. Sendo de 1ª linha (normal). Nos sabores de cola, guaraná, laranja e limão.	Un	CINI CINI	1.140	5,70	6.498,00
214	104225 - Refrigerante lata 350ml. Sendo de 1ª linha (normal). Nos sabores de cola, guaraná, laranja e limão.	Un	CINI CINI	100	4,54	454,00
220	104232 - Sardinha em molho de tomate, lata 125g.	Un	gomes gomes	300	4,50	1.350,00
221	104233 - Suco de frutas, em embalagem cartonada longa vida (normal ou light ou diet, podendo ser a base de soja), contendo 1 litro cada embalagem. Nos sabores de laranja, abacaxi, uva, morango, pêssigo, manga, caju e maracujá.	Un	ADES ADES	2.850	4,49	12.796,50
<b>Total (R\$):</b>						155.286,77

#### 11345 - JUTTEL ALIMENTOS LTDA (35.587.743/0001-94)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
30	104039 - Bacon de primeira qualidade, com fina capa de gordura, em embalagem	Un	KING ALIMENTOS RESFRIADO	110	13,24	1.456,40



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: [www.mafra.sc.gov.br](http://www.mafra.sc.gov.br), e-mail: [administracao@mafra.sc.gov.br](mailto:administracao@mafra.sc.gov.br).

	máxima de 300g, de PVC transparente ou saco plástico transparente.					
31	104040 - Bacon em manta, com etiqueta de peso, procedência, data de envasamento e validade.	KG	KING ALIMENTOS RESFRIADO	60	29,68	1.780,80
35	104044 - Banha refinada, embalagem 1kg.	Un	S?O PEDRO RESFRIADO	70	14,73	1.031,10
61	104070 - Carne alcatra, com etiqueta de peso procedência, data de envasamento e validade. Carne alcatra, com etiqueta de peso procedência, data de envasamento e validade.	Kg	KING ALIMENTOS CONGELADA	125	30,90	3.862,50
62	104071 - Carne bovina de coxão mole, cortado em bifés resfriada, de primeira qualidade, sem osso com 4% de gordura.	Kg	KING ALIMENTOS CONGELADA	200	30,80	6.160,00
64	104073 - Carne bovina moída de 1ª, com etiqueta de peso, procedência, data de envasamento e validade.	Kg	KING ALIMENTOS CONGELADA	1.150	19,50	22.425,00
66	104075 - Carne bovina sete, com etiqueta de peso, procedência, data de envasamento e validade.	Kg	KING ALIMENTOS CONGELADA	250	21,50	5.375,00
67	104076 - Carne de fígado bovino, cortado em bifés, com etiqueta de peso, procedência, data de envasamento e validade.	Kg	KING ALIMENTOS CONGELADA	300	10,90	3.270,00
70	104079 - Carne moída de 2ª, com etiqueta de peso procedência, data de envasamento e validade.	Kg	KING ALIMENTOS CONGELADA	200	14,90	2.980,00
92	104101 - Costelinha defumada, com etiqueta de peso, procedência, data de	Kg	KING ALIMENTOS DEFUMADA	160	30,25	4.840,00



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

	envasamento e validade.					
129	104138 - logurte com polpa de frutas, sabores variados, embalagem com 1 litro.	Un	FRIMESA RESFRIADO	1.470	11,48	16.875,60
139	104148 - Linguiça mista moída defumada, com etiqueta de peso, procedência, data de envasamento e validade.	Kg	KING ALIMENTOS DEFUMADA	220	37,84	8.324,80
140	104149 - Linguiça suína tipo calabresa. Embalagem máxima de 500g em PVC, transparente ou saco plástico transparente.	Un	KING ALIMENTOS RESFRIADA	175	18,46	3.230,50
141	104150 - Linguicinha suína resfriada, com etiqueta de peso, procedência, data de envasamento e validade.	Kg	KING ALIMENTOS RESFRIADA	150	17,81	2.671,50
170	104180 - Mortadela do tipo Bolognella. Defumada. Fatiado. Com gordura.	Kg	KING ALIMENTOS RESFRIADA	155	22,45	3.479,75
171	104181 - Mortadela sem gordura, em fatias, resfriadas, com etiqueta de procedência, data de envasamento e validade.	Kg	KING ALIMENTOS RESFRIADA	410	17,07	6.998,70
191	104202 - Pernil, fatiado.	Kg	KING ALIMENTOS CONGELADA	230	16,27	3.742,10
207	104218 - Presunto em fatias, resfriado, com etiqueta de peso e procedência, data de envasamento e validade.	Kg	RIOLAT RESFRIADO	360	37,30	13.428,00
208	104219 - Queijo mussarela em fatias, resfriado, com etiqueta de peso e procedência, data de envasamento e validade. Queijo parmesão ralado fino, embalagem 100g.	Kg	RIOLAT RESFRIADO	515	45,88	23.628,20
211	104222 - Queijo tipo prato,	Un	RIOLAT	600	18,58	11.148,00



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

	fatiado, de primeira qualidade, resfriado, interfolhado, com etiqueta de peso e procedência, data de envasamento e validade, embalagem de 200g a 300g.		RESFRIADO			
219	104231 - Salsicha tipo vina, com etiqueta de peso, procedência, data de envasamento e validade.	Kg	KING ALIMENTOS CONGELADA	310	13,82	4.284,20
<b>Total (R\$):</b>						150.992,15

**13585 - FRIGORIFICO WITT PESCADOS LTDA (49.697.947/0001-92)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
118	104127 - Filé de peixe congelado. Filé de tilápia. Pacote de 800g a 1kg.	Pct	PR?PRI A PR?PRI A	124	38,90	4.823,60
<b>Total (R\$):</b>						4.823,60

**12976 - DISTRIBUIR SC ALIMENTOS LTDA (48.931.054/0001-05)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
63	104072 - Carne bovina in natura, tipo músculo, sem osso picado em cubos, com etiqueta de peso, procedência, data de envasamento e validade.	Kg	DELLA DELLA	650	22,90	14.885,00
65	104074 - Carne bovina patinho, com etiqueta de peso procedência, data de envasamento e validade.	Kg	DELLA DELLA	500	26,74	13.370,00
68	104077 - Carne de frango - coxa e sobrecoxa, com etiqueta de peso, procedência, data de	Kg	CAN??O CAN??O	700	8,87	6.209,00



Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.  
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.  
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

	envasamento e validade.					
69	104078 - Carne de frango - peito sem osso, com etiqueta de peso, procedência, data de envasamento e validade.	Kg	MORGANA MORGANA	610	16,88	10.296,80
71	104080 - Carne suína bisteca, com etiqueta de peso, procedência, data de envasamento e validade.	Kg	DELLA DELLA	230	15,88	3.652,40
72	104081 - Carne suína pernil, com etiqueta de peso, procedência, data de envasamento e validade.	Kg	DELLA DELLA	280	15,74	4.407,20
<b>Total (R\$):</b>						52.820,40

Mafra, 24/10/2024

**EMERSON MAAS**  
Prefeito Municipal

**ADRIANO JOSÉ MARCINIAK**  
Secretário Municipal de Administração



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D76E-ED9F-45E5-FBA9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 25/10/2024 13:44:27 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
  
- ✓ ADRIANO JOSE MARCINIAK (CPF 066.XXX.XXX-35) em 25/10/2024 14:28:05 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://mafra.1doc.com.br/verificacao/D76E-ED9F-45E5-FBA9>